

**COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE**

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI GESTIONE DEL PATRIMONIO E AMBIENTE

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELLE AREE VERDI
COMUNALI****PERIODO 01.04.2018 - 31.03.2019**

REDATTO DA: ☒ Geom. Umberto PAGLIUCA			NOME FILE:	
			SCALA:	-
OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			TAVOLA N°:	3

COMPUTO TAGLIO ERBA AREE VERDI

PREZZARIO	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Passaggi	Lungh	Num %	Totale [q.tà]	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
TAGLIO ERBA										
asso verde	30010013	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso di parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq, prezzo per intervento	mq	68.440,00	8,00			547.520,00	€ 0,07	€ 38.326,40
asso verde	30010042	Taglio di tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza, per alimento 3 interventi annui, senza raccolta, per superfici oltre 5,000 mq, per intervento	mq	45.000,00	3,00			135.000,00	€ 0,06	€ 8.100,00
TOTALE TAGLIO ERBA										€ 46.426,40
TAGLIO SIEPI E ALBERATE										
asso verde	30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m	m	320,00	2,00			640,00	€ 2,64	€ 1.689,60
asso verde	30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m - AIUOLA PALAZZO COMUNALE	m	180,00	5,00			900,00	€ 2,64	€ 2.376,00
asso verde	30030158	Spollonatura al piede "tiglio, platano, olmo" con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento (si ipotizza di dover intervenire su circa il 30% degli esemplari arborei complessivi)	cad	750,00	2,00		30%	450,00	€ 6,88	€ 3.096,00
TOTALE TAGLIO SIEPI E ALBERATE										€ 7.161,60
ASPORTAZIONE FOGLIE E VARIE										
asso verde	30010063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, escluso onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento per superfici da 500 a 2000 mq (si è ipotizzato una proiezione media della chioma della pianta di circa 10 mq ad esemplare arboreo)	mq	7.350,00	3,00			22.050,00	€ 0,11	€ 2.425,50
asso verde	30030173	Irrigazione con autobotte di alberate, a gruppo o filare, compresa l'apertura e la chiusura della formella, con volumi minimi di adacquamento di 80 lt. A pianta. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente e i punti di rifornimento posti nel raggio di 3 km	cad	15,00	2,00			30,00	€ 7,03	€ 210,90
TOTALE ASPORTAZIONE FOGLIE E VARIE										€ 2.636,40
ONERI PER LA SICUREZZA										
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E30.015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, ovimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese	ml			10,00		10,00	€ 9,48	€ 94,80
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E40.005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 50 cm, con fasce rifrangenti bianche e rosse, per segnalazione di lavori, posati ad interasse di 2 m, per una distanza di 100 m. trasporto, posa in opera, successiva rimozione, per nolo fino a 1 mese	ml			15,00		15,00	€ 16,32	€ 244,80
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	cad				5,00	5,00	€ 7,94	€ 39,70
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnaletico, adatto per tutti i tipi di segnali stradali posa e nolo fino a 1 mese	cad				5,00	5,00	€ 6,77	€ 33,85
REGIONE PIEMONTE	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg	cad				5,00	5,00	€ 1,34	€ 6,70
REGIONE PIEMONTE	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera	ml			229,00		229,00	€ 0,35	€ 80,15
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA										€ 500,00
TOTALE LAVORI										
TOTALE TAGLIO ERBA										€ 46.426,40
TOTALE TAGLIO SIEPI E ALBERATE										€ 7.161,60
TOTALE ASPORTAZIONE FOGLIE E VARIE										€ 2.636,40
ARROTONDAMENTO										€ 0,60
TOTALE SERVIZIO										€ 56.225,00
ONERI PER LA SICUREZZA										€ 500,00
TOTALE OPERE+ONERI DELLA SICUREZZA										€ 56.725,00